Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я    О Б Л А С Т Ь
[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН»
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА
Р Е Ш Е Н И Е
24 марта 2023г.                                                                                           № 62/440

Заслушав доклад директора ОКУ «Ровеньское лесничество» Шульгиной Ирины Юрьевны «О работе ОКУ «Ровеньское лесничество» за 2022 год и планах работы на 2023 год» Муниципальный совет Ровеньского района  р е ш и л:
1. Принять к сведению доклад «О работе ОКУ «Ровеньское лесничество» за 2022 год и планах работы на 2023 год».
2. Рекомендовать ОКУ «Ровеньское лесничество»:
- продолжить плановую работу по реализации комплекса мер, в рамках которых в установленном порядке обеспечить противопожарную безопасность в лесных массивах Ровеньского района,
- организовать проведение совместных мероприятий в  общеобразовательных учреждениях района в целях воспитания у подрастающего поколения  бережного отношения к лесным насаждениям, обеспечив создание условий для закладки школьных питомников,
- реализовать проведение разъяснительной работы среди жителей района о недопустимости незаконной вырубки леса, обеспечив освещение в средствах массовой информации актуальных сведений о важности приведения в нормативное состояние зеленых насаждений в районе.
3. С главами городского и сельских поселений вести совместную работу по восполнению лесного фонда на их территориях, оказывать всестороннюю помощь в данных мероприятиях.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по агропромышленному комплексу Муниципального совета Ровеньского района.
Председатель Муниципального совета
                Ровеньского района                                                            В.А. Некрасов
О работе ОКУ «Ровеньское лесничество» за 2022 год и планах работы на 2023 год